
TERESINA - PISexta-feira, 24 de setembro de 2004 - Nº 181

6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEORGINA MARIA RIBEIRO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade de Projetos e Planejamento, da Secretaria de Infra-Estrutura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LEORGINA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS BARROS, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Projetos e Planejamento, da
Secretaria de Infra-Estrutura.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e Decreto nº 11.470, de 25 de agosto de 2004,

ELANY DOS SANTOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

ANNE SHERIDA GALENO PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, da Secretaria da Educação e Cultura,
os abaixo nominados:

• MARIA DAS GRAÇAS O. MACHADO;
• MARIA DAS MERCÊS L. E SILVA;
• ALCIONE AMORIM C. FILHO;
• MARIA DE FÁTIMA PORTELA GAYOSO FREITAS;
• MARIA DO SOCORRO DE S. MOREIRA;
• MARIA DOS ANJOS FERNANDES DE CARVALHO;
• MARIA IOLETE PEREIRA;
• MARIA TERESA G. R. DE ARAÚJO;
• MARIANO ALVES DE BRITO;
• MARILIA GOMES DE NEGREIROS;
• NILDA FERREIRA RIBEIRO;
• OSVALDINA MARIA F. RODRIGUES;
• RAIMUNDA BARBOSA DE SENA;
• RAIMUNDA FERREIRA GOMES COELHO;
• RAIMUNDO LOPES DA CRUZ;
• REGINALDO ALVES PESSOA;
• ROSÂNGELA MARIA R. CARDOSO;
• SEBASTIANA PORFÍRIO DA SILVA;
• SEBASTIÃO GOMES FERREIRA;
• SOCORRO SOARES DE M. LEITE;
• SOLIDADE P. DE SOUSA;
• TELMA LUIZA DA SILVA;
• TERESINHA DE JESUS R. IBIAPINA;
• VALBERINA LEITE;
• VLADIMIR NUNES PARANAGUÁ E LAGO;
• WARRINGTON WALLACE VERAS DE ARAÚJO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, os abaixo nominados, dos Cargos em Comissão, da
Controladoria Geral do Estado, conforme discriminação:

ROGÉRIA ROCHA FÉRRER POMPEU,  de Coordenador Administrativo Financeiro,
Símbolo DAS-2;

MIGUEL GOMES DA CRUZ, de Coordenador de Relações Institucionais, Símbolo
DAS-2

ALFREDO ALVES DE HOLANDA, de Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3, da
Controladoria Geral do Estado, os abaixo nominados:

TERESINHA MARIA DE JESUS OLIVEIRA, de Gerente de Auditoria;
MARIA MILDE MIRANDA LEMOS, de Gerente dos Núcleos de Controle de Gestão;
ROGÉRIA ROCHA FÉRRER POMPEU, de Gerente Administrativo Financeiro;
MIGUEL GOMES DA CRUZ – de Gerente de Ouvidoria.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, da
Controladoria Geral do Estado, os abaixo nominados:

LÚCIA DE FÁTIMA F. CAVALCANTI REIS, de Coordenador Administrativo Financeiro;
FÁBIO ALVES DA SILVA CHAVES, de Coordenador de Logística;
ALFREDO ALVES DE HOLANDA, de Coordenador de Relação Institucional.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

RITA LINDALVA ALVES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Controladoria Geral do Estado.

P. P.  11970


